BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ - BTNMT

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp công tác phổ biến,

 giáo dục pháp luật của Bộ Tài nguyên và Môi trường

 –––––––––––––––––

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cư Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến,

giáo dục pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

 Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật của Bộ Tài nguyên và Môi trường (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các

thành viên sau đây:

 1. Bà Nguyễn Thị Phương Hoa, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường, Chủ tịch Hội đồng;

 2. Ông Phan Tuấn Hùng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Phó Chủ tịch Hội đồng;

 3. Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó vụ trưởng Vụ Pháp chế, Ủy viên thường trực;

 4. Ông Nguyễn Vĩnh Khang, Phó Chánh Văn phòng Bộ, Ủy viên;

 5. Ông Nguyễn Thạc Cường, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ,

Ủy viên;

 6. Bà Nguyễn Thị Huyền, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán Bộ, Ủy viên;

 7.  Trương Văn Đạt, Phó Vụ trưởng Vụ Thi đua, Khen thưởng và Tuyên

truyền, Ủy viên;

 8. Ông Hoàng Xuân Huy, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Ủy viên;

2

 9. Bà Trần Thị Thêm, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch -Tài chính, Ủy viên;

 10. Bà Đoàn Thị Thanh Mỹ, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Quản lý đất đai,

Ủy viên;

 11. Ông Nguyễn Hưng Thịnh, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Môi trường,

Ủy viên;

 12. Ông Vũ Trường Sơn, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Biển và Hải đảo

Việt Nam, Ủy viên;

 13. Bà Đặng Thanh Mai, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Khí tượng thủy văn,

Ủy viên;

 14. Ông Lại Hồng Thanh, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Địa chất và

Khoáng sản Việt Nam, Ủy viên;

 15. Ông Ngô Mạnh Hà, Phó Cục trưởng Cục Quản lý tài nguyên nước,

Ủy viên;

 16. Bà Mai Kim Liên, Phó Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu, Ủy viên;

 17. Ông Dương Văn Hải, Phó Cục trưởng Cục Đo đạc, Bản Đồ và Thông

tin địa lý Việt Nam, Ủy viên;

 18. Ông Trần Tuấn Ngọc, Phó Cục trưởng Cục Viễn Thám quốc gia, Ủy viên;

 19. Ông Nguyễn Bảo Trung, Phó Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin và

Dữ liệu tài nguyên môi trường, Ủy viên;

 20. Ông Vũ Văn Long, Phó Chánh Thanh tra Bộ, Ủy viên;

 21. Ông Mai Thanh Dung, Phó Viện trưởng Viện Chiến lược, Chính sách

tài nguyên và môi trường, Ủy viên;

 22. Ông Lê Xuân Dũng, Phó Tổng biên tập Báo Tài nguyên và Môi

trường, Ủy viên;

 23. Ông Đào Xuân Hưng, Tổng biên tập Tạp chí Tài nguyên và Môi

trường, Ủy viên;

 24. Ông Nguyễn Việt Dũng, Giám đốc Trung tâm Truyền thông Tài nguyên

và Môi trường, Ủy viên;

 25. Ông Nguyễn Đức Toàn, Hiệu trưởng Trường Đào tạo, Bồi dưỡng cán bộ

tài nguyên và môi trường, Ủy viên;

 26. Bà Nguyễn Ngọc Anh, Giám đốc Cổng thông tin điện tử Bộ Tài nguyên

và Môi trường, Ủy viên.

 27. Ông Phan Quang, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Thư ký Hội đồng.

3

 Điều 2. Giao Vụ Pháp chế nhiệm vụ thường trực Hội đồng phối hợp công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 961/QĐ-BTNMT ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc kiện toàn thành lập Hội đồng phối hợp công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

 Điều 4. Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan trực

thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ trưởng, các Thứ trưởng;

- Bộ Tư Pháp;

- Hội đồng PHCTPBGDPL Trung ương;

- Lưu: VT, PC.

BỘ TRƯỞNG

Trần Hồng Hà

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-23T15:06:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hùng<nvhung_tcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-24T08:51:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-24T14:37:18+0700
	Việt Nam
	Trần Hồng Hà<thha@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-24T14:41:00+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-24T14:41:05+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-24T14:41:09+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-24T14:41:16+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!